
UCHWAŁA NR //25 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 89.830,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 89.830,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

§ 3. Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r. zawiera załącznik 

nr 4. 

§ 4.  Zestawienie wydatków majątkowych do realizacji w 2025 r. zawiera załącznik nr 5. 

§ 5.  Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6. 

§ 6. W uchwale Nr VIII/52/24 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2025 w § 3 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt 3, otrzymuje brzmienie: „3) ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska w kwocie 17.831 zł, które przeznacza się na wydatki o których mowa w ustawie – 

Prawo ochrony środowiska, rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska; 

2) § 3 pkt 6, otrzymuje brzmienie: „6) ustala się dochody w kwocie 83.173,00 zł ze środków 

z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 83.173,00 zł na realizację zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady 

Mieczysław Moczek 

 

 

dochody budżetu gminy 87.691.666,60 zł  

wydatki budżetu gminy 94.686.646,68 zł  

deficyt budżetu 6.994.980,08 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

pochodzące z zaciągniętego kredytu w wysokości 3.750.000,00 zł,  nadwyżki budżetu j.s.t. z lat 

ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w 

wysokości 3.244.980,08 zł. 

przychody 7.802.740,08 zł 

rozchody 807.760,00 zł 



 

 

U Z A S A D N I E N I E  

Załączniki 1-6 

 

1. Zwiększa się dochody oraz wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 43.000,00 zł na zadanie: 

„Dostawa i montaż drzwi przeciwpożarowych oraz założenie przejść przeciwpożarowych w 

kotłowni budynku Domu Ludowego w Rybarzowicach”. 

2. W związku z zaokrągleniem do pełnych złotych na etapie projektu i uchwały budżetowej na 2025 

rok, dochodów i wydatków projektu: "Zapobieganie dysproporcjom w jakości kształcenia 

poprzez wsparcie ucznia z specjalnymi potrzebami w Szkole Podstawowej w Godziszce", 

zwiększa się dofinansowanie z Unii Europejskiej o 0,21 gr, a zmniejsza się z Budżetu Państwa o 

kwotę 0,51 gr.  

3. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 17.831,00 zł, które 

przeznacza się na wydatki o których mowa w ustawie – Prawo ochrony środowiska, rozdział 

90019 wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska. Uzupełnia się wydatki bieżące w w/w rozdziale o kwotę 7.831,00 zł . 

4. W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej, na której księguje się wydatki z tytułu opłat za 

zajecie pasa drogi, przenosi się plan wydatków z działu 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO do 

działu 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ, zgodnie z załącznikiem nr 3.  

5. Dyrektor Publicznego Przedszkola „Bajka” z Oddziałami Integracyjnymi w Buczkowicach prosi  

o zwiększenie planu wydatków budżetowych na 2025 rok o kwotę 39.000,00. Środki zostaną 

przeznaczone na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy części istniejącego budynku 

przedszkola w celu dostosowania go do otwarcia Klubu Dziecięcego dla dzieci w wieku od 

pierwszego do trzeciego roku życia. Klub będzie przeznaczony dla 20 dzieci. W ramach tej 

przebudowy dostosujemy pomieszczenia sanitarno-higieniczne oraz kuchnię do wytycznych z 

Rozporządzenia, powstanie wózkowania, jak również dostosujemy budynek do obowiązujących 

przepisów ppoż. Ewentualne uruchomienie Klubu uzależniamy od uruchomienia kolejnej edycji 

Programu Aktywny Maluch wspierającego rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3 - żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów. Informacje odnośnie kolejnej edycji 

programu mają pojawić się pod koniec marca.   

6. Uzupełnia się załącznik nr 4 z tytułu otrzymanych dochodów ze środków z Funduszu Pomocy, 

przeznaczonych na wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

  

 

 

Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 

 

 

 

 

 

 

 


